## **Evangelisches Bildungs- und Tagungszentrum Bad Alexandersbad**

Markgrafenstraße 34 95680 Bad Alexandersbad Tel. 09232/9939-0

Fax 09232/9939-99

## Büro:

Mo. bis Do. von 8.30 bis 12.00 Uhr und von 14.00 bis 16.00 Uhr Fr. von 8.30 bis 12.00 Uhr

info@ebz-alexandersbad.de www.ebz-alexandersbad.de



Evangelisches Bildungs- und Tagungszentrum Bad Alexandersbad e.V.



Persönlichkeit entwickeln



Demokratie leben -Vielfalt gestalten



Glauben weitergeben -Kirche erfahren



Schöpfung bewahren -Die Region stärken



Brücken bauen -Gemeinschaft pflegen



Evangelische Bildung im ländlichen Raum unterstützen

## Wofür wir stehen

Der Verein "Evangelisches Bildungs- und Tagungszentrum Bad Alexandersbad e.V.", gegründet am 24.06.2022, ist die Basis für die Arbeit des EBZ in unserer Region. Wir stehen für:

- profilierte evangelische Bildungsarbeit Nordostbayerns
- interessante Angebote der geistlichen, der politischen, der Persönlichkeits- und Umweltbildung auch abseits der großen Zentren
- Demokratieförderung in der Region
- einen Ort des Gesprächs, der Brücken zwischen den verschiedenen Gruppen in unserer Gesellschaft baut
- nachhaltige Lernerfahrungen unter dem Motto "Leben und Lernen unter einem Dach", die Menschen voranbringen
- kurze Wege für Fortbildungen von Haupt- und Ehrenamtlichen der Region
- das Angebot einer "zweiten Heimat" in der Kirche neben der Gemeinde

Sie finden, das ist unterstützenswert? Dann laden wir Sie ein: Werden Sie Mitglied im Verein "Evangelisches Bildungs- und Tagungszentrum Bad Alexandersbad e.V." und helfen, die Arbeit des EBZ in die Zukunft zu führen und weiterzuentwickeln. Auch bleiben Sie stets informiert über weitere Angebote des EBZ.

Es grüßen Sie herzlich Ihre

theol.-päd. Vorstand

kaufmännischer Vorstand

Verwaltungsratsvorsitzende

## Mitgliedsantrag

Ich möchte/Wir möchten Mitglied werden im Verein "Evangelisches Bildungs- und Tagungszentrum Bad Alexandersbad e.V." (Vereinsadresse s.u.) als: (bitte ankreuzen)

O natürliche Person (Erwachsene) -Mitgliedsbeitrag mindestens 30,- (für jede Person bitte eigenen Antrag ausfüllen, ggf. kopieren)

O juristische Person - Mitgliedsbeitrag mindestens 50.-

Nachname, Vorname (bei juristischen Personen Vertretungsberechtigte/r mit Funktion) Institution (nur bei juristischen Personen) Straße und Hausnummer PLZ, Ort Fmail Ort/Datum/Unterschrift

Bitte ausschneiden und senden oder faxen an:

Evang. Bildungs- und Tagungszentrum Bad Alexandersbad e. V.

Markgrafenstraße 34

95680 Bad Alexandersbad

Mail: info@ebz-alexandersbad.de

Fax: 09232 9939 99